
Vili-IXSettore

LL.PP. - URBANISTICA- PROTEZIONE CIVILE

LAVORI PUBBLICI-AUTOPARCO

DETERMINAZIONE N 5 ? DEL \%- O* &ò \%

OGGETTO: Impegno dispesa e determina a contrattare per lavori di manutenzione da eseguire
nello scuolabus comunale targato CA901RX ai sensi dell'art. 36comma 2, lett. a) del
D. Lgs 50/2016.

CODICE CIG: Z0A1EA6CC7

IL RESPONSABILE DELL 'UFFICIO

• Premesso che si rende indispensabile la manutenzione nello scuolabus comunale targato
CA901RX, al fine di garantire la sicurezza del personale a cui il mezzo è affidato e
assicurare il serviziodi trasporto degli alunnidella scuolaprimaria;

• Che con delibera di G.M. n. 50 del 12.05.2017, esecutiva ai sensidi legge, è stata assegnata
al Responsabile 8° e 9° settore la somma di € 1.500,00per la manutenzione dello scuolabus
comunale targato CA901RX;

• Che occorre impegnare la suddettasomma al capitolo 430 del bilancio comunale;
• Ravvisata l'urgenza diprovvedere alla manutenzione dello scuolabus di cui sopra, si rende

necessario procedere all'individuazione della ditta a cuiaffidare lafornitura in oggetto;
• Ritenuto che l'acquisto rientra nellafattispecie prevista dall'art. 36 comma 2, lett. a) del

D.Lgs 50/2016, qualiforniture in economia e nello specifico in amministrazione diretta;
• Richiamato l'art. 192, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, il quale stabilisce che la

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da un determinazione a contrattare,
indicante il fine, l'oggetto, la forma e le clausole essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente,, tra quelle ammesse dalle disposizionivigenti
in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e che pertanto:

a. Il fine che si intende perseguire con l'affidamento di cui all'oggetto è quello di
attivare con urgenza il mezzo in oggetto alfine di assicurare il servizio di trasporto
degli alunni della scuola primaria;

b. U contratto ha per oggetto la manutenzione dello scuolabus comunale targato
CA901RX;

e. La scelta del contraente viene effettuata ai sensi dell 'ex art. 36 comma 2, lett. a) del
D.Lgs 50/2016;

d. Tempidi esecuzione .immediata.
• Richiamato l'art. 32 comma 2, del D.Lgs n. 50/2016, il quale stabilisce che prima dell 'avvio

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

• Visto l'art. 37, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,



possono procedere direttamente e autonomamente ali 'acquisizione diforniture e servizi di
importo inferiore a € 40.000,00 e di lavoridi importo inferiori a € 150.000,00;
Ritenuto di applicare quale scelta del contraente, l'affidamento diretto, per le vie brevi è
stato richiesto preventivo alla ditta M.T.M. snc di Mobilia Antonio ed Alfio, con sede in
Randazzo,S.P. 89 contrada Pignatone, che si è dichiarata immediatamente disponibile
inviando la propria migliore offerta per un importo pari ad € 1.263,68, dimostrando
affidabilità in termini di qualità e tempestività di esecuzione delle prestazioni;
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto
all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il Codice Identificativo Gara (CIG) che è:
Z0A1EA6CC7;

Visto il D. Lgs n. 50/2016;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 45 del 30.12.2016 con il quale sono stati individuati i
Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

1. Di acquisire le procedure relative ali 'affidamento citato in premessa, ai sensi dell 'art. 36,
comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016;

2. Di affidare direttamente i lavori in oggetto alla ditta M.T.M. di Mobilia Antonio ed Alfio,
con sede in Randazzo, S.P. 89 contrada Pignatone, per un'importo pari ad€ 1.263,68;

3. D impegnare la somma di € 1.500,00 al cap. 430 del bilancio comunale, giusta delibera n.
50 del 12.05.2017;

4. Di dare atto che il pagamento verrà effettuato e nel rispetto delle vigenti disposizioni in
materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti;

5. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento ali 'ufficio contratti ed ali 'ufficio di
ragioneria per le annotazioni ed i provvedimenti di competenza.

6. Di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e
la sua pubblicazione come previstodalle norme vigenti in questo Ente.

'L SETTORE

ìfMeli

SER VIZIO FINANZIARIO

Vista la succitata Determina emessa dal Capodell '8°e 9° Settore-
Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa coperturafinanziaria;
Ritenuto di doverdare corso ali 'impegno citato;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
Si assume l'impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
regolarità contabile. Imp. n. A •p^-
Addì l\^-ò<,-1o\\

dell'Ufficio Finanziario


